PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENECIA

GABINETE DO PREFEITO

Pyi^UGAD©

ÁITO OA PREFgmJKÃ

2 7 DEZ. 2023

LEI N° 3783, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2023.

CÃMARAMUNICIPALDE NOVAVENÉCIA-ES

PROTOCOLO N°

yMVnim
Recebido em: n?y I I Qiü()53
Hnràfio: horas

Ruhnea:,

INSERE ART. 26-A À LEI N" 3.671, DE
30 DE SETEMBRO DE 2022, QUE
DISPÕE SOBRE A LEI DE
DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS -
LDO PARA O EXERCÍCIO DE 2023.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA - ESTADO DO ESPIRITO

SANTO, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 44 da Lei Orgânica do Município,

faço saber que a Câmara Municipal de Nova Venécia APROVOU e eu SANCIONO a seguinte

Lei;

Art. 1° Insere art. 26-A à Lei n° 3.671, de 30 de setembro de 2022, que dispõe sobre a Lei de

Diretrizes Orçamentárias - LDO para o exercício de 2023, que passa a vigorar com a seguinte

redação:

Ari. 26-A. Fica o Poder Executivo autorizado a conceder apoio financeiro e/ou

subvenções ao Conselho de Segurança de Nova Venécia-ES — CONSENOVE com o

objetivo de manutenção e desenvolvimento das suas atividades, incluindo a

aquisição de materiais e equipamentos. (NR)

Art. 2° Esta lei entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroagidos a 30 de

setembro de 2022.

Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 27 de dezembro de 2023; 69° de Emancipação

Política; 17" Legislatura. l / '

ANDRÉ WILER SiAa FAGUNDES

PREmTO

Av. Vitória, 347 - Centro - Nova Venécia/ES ] CEP: 29.830-000 - Fone: (27) 3752-9001
Home-page: http://vyww.novavenecia.es.gov.br | E-mail: gabinete@novavenecia.es.gov.br